

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrări de reamplasarea
conductei de gaze supraterană de
presiune joasa cu d 76mm
str. Colina Puskin 19/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 45
Stramutare gazoduct

Valoarea de deviz 136 905 lei

Intocmit in prețuri curente 29.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 105-06/23 AGE:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,360	80,00	268,80
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,100	80,00	5 368,00
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	29,450	80,00	2 356,00
4.	7212030022700	Sudor	h-om	53,900	84,97	4 579,88
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	82,550	80,00	6 604,00
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	150,480	80,00	12 038,40
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,320	75,00	3 024,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,256	80,00	660,48
		Total manopera				34 900

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,230	8,00	25,84
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,318	8,00	2,54
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,620	22,00	167,64
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,463	8,00	51,70
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,629	42,00	152,42
6.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	6,350	48,00	304,80
7.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	8,255	54,00	445,77
8.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	9,300	22,00	204,60
9.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,310	85,00	26,35
10.	2663102100000	Beton	m3	0,874	1 200,00	1 048,80
11.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,655	250,00	163,75
12.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	18,500	20,00	370,00
13.	272210310700076	Conducta de otel 76mm	m	155,620	99,00	15 406,38
14.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	200,000	0,00	0,00
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,920	30,00	237,60
16.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	5,332	58,00	309,26
17.	2775276309886p	Confectii metalice inglobate in beton Piloni	kg	792,000	13,50	10 692,00
18.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,400	30,00	252,00

19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,960	58,00	229,68
20.	2875274040000c 76	Cot de otel 76mm	buc	23,000	63,00	1 449,00
Total materiale de construcții						31 541

Utilaje de construcții:

1.	2875277410000	Compresor de aer	h-ut	18,600	63,00	1 171,80
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,602	236,00	378,07
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,504	40,00	20,16
4.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	51,306	102,00	5 233,21
5.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	10,080	35,00	352,80
Total utilaje de construcții						7 156

Total:

Total	lei	73 597
CASM	24,00 %	8 376
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 208
Total	100,00 +	84 181
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 207
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 783
Total	100,00 +	102 171
TVA	20,00 %	20 434
Total	100,00 +	122 605
Servicii de Supraveghere Tehnica (Chisinau-Gaz SRL)	5400,00 lei	5 400
Servicii de racordare gazoduct (Chisinau-Gaz SRL)	5400,00 lei	5 400
Servicii de punere in functiune (Chisinau-Gaz SRL)	3500,00 lei	3 500

Total deviz:

136 905

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)